
         

Psychiatrická nemocnice Bohnice_Ústavní 91/7_181 02 Praha 8 - Bohnice 

Tel.: +420 284 016 111_Fax: +420 284 016 595_www.bohnice.cz 

Bankovní spojení: Česká národní banka. _16434081/0710_IČO: 00064220_DIČ: CZ00064220 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

NA DÍLČÍ DODÁVKY  

PŘÍRODNÍ PRAMENITÉ PITNÉ VODY 

uzavřená nikoli na řad níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení §§ 1746/2 a 2079 

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též 

„OZ“) (dále též „smlouva“) 

 

 
1.  Psychiatrická nemocnice Bohnice 
        IČO  00064220 

       DIČ  CZ00064220 

 Číslo účtu 16434081/0710   

 Bankovní spojení Česká národní banka 

 Sídlo  Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 – Bohnice 

 Statutární zástupce MUDr. Martin Hollý, MBA, ředitel  

 dále jen „kupující“ 

 

a 

 

 

2.  VERY GOODIES a.s.  

IČO    03692442 

DIČ CZ03692442 

Číslo účtu 568608/0300 

Bankovní spojení  Československá obchodní banka, a.s. 

Sídlo  Mariánské náměstí 159/4, Staré Město, 110 00 Praha 1 

Statutární zástupce Matteo Chiera di Vasco 

dále jen „prodávající“ 

 

(kupující a prodávající společně též jako „smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „smluvní 

strana“) 

 

Článek I.  

Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu řádně a včas přírodní 

pramenitou pitnou vodu ve vratných obalech (dále barelech) o obsahu 18,9 litru a tuto vodu dále 

distribuovat prostřednictvím svých výdejních stojanů na pitnou vodu to jest zajistit provoz svých 

výdejních stojanů (dále jen „předmět plnění“) dle specifikace uvedené v příloze č. 5 (Místa 

k instalaci výdejních stojanů v areálu Psychiatrické nemocnice Bohnice) této smlouvy a za 

podmínek stanovených touto smlouvou. Výdejní stojany jsou prodávajícím poskytnuty 

kupujícímu zdarma. 

1.2 Prodávající prohlašuje, že předmět plnění zajistí vlastními prostředky a silami. 

1.3 Kupující se touto smlouvou zavazuje řádně dodaný předmět plnění přijmout a plnit z toho 

vyplývající finanční závazky dle příslušných ustanovení této smlouvy. 



 

2 
Psychiatrická nemocnice Bohnice_Ústavní 91/7_181 02 Praha 8 - Bohnice 

Tel.: +420 284 016 111_Fax: +420 284 016 595_www.bohnice.cz 

Bankovní spojení: Česká národní banka. _16434081/0710_IČO: 00064220_DIČ: CZ00064220 

 

1.4 Smluvní strany se dohodly, že prodávající dodá předmět plnění dílčím způsobem na základě 

písemné výzvy kupujícího. Písemnou výzvou se pro potřeby této smlouvy rozumí dílčí 

objednávka, kterou vypracuje kupující na základě svých aktuálních potřeb. 

 

Článek II.  

Termín a místo plnění  

2.1 Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na období dvacetičtyř (24) měsíců počínaje dnem 

podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran. 

2.2 Dodávky předmětu plnění se začínají realizovat po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.3 Místem plnění je areál Psychiatrické nemocnice Bohnice, viz příloha č. 5, Místa k instalaci a 

provozu výdejních stojanů na přírodní pramenitou pitnou vodu. Tato výdejní místa se nacházejí 

na jednotlivých pracovištích v areálu Psychiatrické nemocnice Bohnice, Ústavní 91/7, Praha 8. 

Přesná poloha těchto jednotlivých výdejních míst spolu s počtem smluvených výdejních stojanů 

v areálu je uvedena ve specifikaci uvedené v příloze č. 5. 

 

Článek III. 

Dodací podmínky 

3.1 Prodávající se zavazuje poskytovat předmět plnění ve specifikaci, která je uvedená v příloze č. 2 a 

příloze č.5 Výzvy, které jsou nedílnou součástí této kupní smlouvy. 

3.2 Prodávající prohlašuje, že předmět plnění je plně v souladu s ČSN.  

Pramenitá přírodní pitná voda, přepravní vratné barely o obsahu 18,9 litru a výdejní stojany mají 

předepsané atesty a odpovídají hygienickým předpisům upravujícím jejich provozování. 

3.3 Prodávající ujišťuje kupujícího, že předmět plnění originální přírodní pramenitá pitná voda, 

přepravní vratné barely o obsahu 18,9 litru a výdejní stojany splňují všechny příslušné hygienické 

normy. 

3.5 Dodávky předmětu plnění  budou poskytovány dle aktuálních provozních potřeb kupujícího na 

základě objednávky, ve které budou uvedeny konkrétní požadavky kupujícího na množství 

předmětu plnění. 

3.6 Objednávky budou zasílány elektronickou poštou na adresu kontaktní osoby prodávajícího 

uvedené v článku XI. této smlouvy. 

3.7 Pokud nebude objednávka uplatněna kontaktní osobou kupujícího, která je uvedená v článku XI. 

této smlouvy, nebude prodávajícím akceptována. 

3.8 Prodávající je povinen objednávku písemně potvrdit do následujícího pracovního dne ode dne 

jejího doručení nebo v této lhůte oznámit kupujícímu důvody nepotvrzení objednávky. Nemůže-li 

prodávající ve výjimečných případech poskytnout plnění ve sjednaném termínu, tj. do dvou (2) 

pracovních dnů, neprodleně to oznámí kupujícímu a současně sdělí náhradní termín. 

3.9 Jednotlivé dílčí dodávky budou realizovány v pracovních dnech od 7:00 hod. do 15:00 hod.  

3.10 Kupující má právo dodaný předmět plnění zkontrolovat. V případě dodávky vadných výdejních 

stojanů nebo dodávky přírodní pramenité pitné vody nesplňující hygienické předpisy zabezpečí 

dodavatel bezplatnou výměnu vadného zboží v sídle zákazníka, a to v nejbližší následující 

pracovní den. 

3.11 Dodávka se považuje dle této smlouvy za splněnou, pokud předmět plnění bude řádně a včas 

předán kupujícímu v místě plnění včetně veškerých dokladů v českém jazyce požadovaných 



 

3 
Psychiatrická nemocnice Bohnice_Ústavní 91/7_181 02 Praha 8 - Bohnice 

Tel.: +420 284 016 111_Fax: +420 284 016 595_www.bohnice.cz 

Bankovní spojení: Česká národní banka. _16434081/0710_IČO: 00064220_DIČ: CZ00064220 

 

právními předpisy ČR k používání předmětu plnění (například návody k použití, záruční listy, 

prohlášení o shodě, certifikáty, apod.). 

Předání a převzetí bude potvrzeno podpisem dodacího listu oprávněnými zástupci smluvních 

stran. 

3.12 Kupující vymezí prodávajícímu podle specifikace uvedené v příloze č. 5 této smlouvy Místa 

k instalaci a provozu výdejních stojanů. Dále kupující zabezpečí a uhradí bezporuchovou 

dodávku elektrické energie pro instalované výdejní stojany. 

 

Článek IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

4.1 Smluvní strany sjednali kupní cenu náplně jednoho (1) kusu vratného barelu na přírodní 

pramenitou vodu o obsahu 18,9 litru s náplní přírodní pramenité pitné vody v hodnotě 92,- Kč bez 

DPH (slovy  devadesátdvěkoruny českých) bez DPH. 

 Výdejní stojany spolu s jejich hygienickou údržbou (tj. pravidelnou sanitací minimálně nejpozději 

jednou za třináct /13/ týdnů) jsou prodávajícím poskytovány kupujícímu formou bezplatné 

výpůjčky. 

4.2 Kupní cena náplně (přírodní pramenitá pitná voda) jednoho barelu je cena konečná, zahrnuje 

veškeré nutné náklady spojené s řádným plněním této smlouvy, tj. dopravu do místa plnění, 

případně balné, pojištění, celní a bankovní poplatky, odbornou podporu pro zákazníka, poplatky 

za zpětný odběr neupotřebitelného materiálu, finanční vlivy inflace, předpokládaný vývoj kurzu 

české koruny k zahraničním měnám apod. 

4.3 Celková hodnota dodaného předmětu plnění nesmí překročit během platnosti této smlouvy 

finanční částku 400.000, - Kč (slovy čtyřistatisíckorun českých) bez DPH. 

4.4 Na základě objednávky a potvrzeného dodacího listu vystaví prodávající fakturu.  

Fakturu, objednávku a dodací list zašle na elektronickou adresu kupujícího: faktury@bohnice.cz. 

  Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 

4.5 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního dokladu ve smyslu 

příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 

náležitosti dle § 435 OZ. 

4.6 V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti dle výše citovaných zákonů či faktura bude 

obsahovat nesprávné či neúplné náležitosti, je kupující oprávněn vrátit fakturu do data splatnosti, 

aniž by ji uhradil. V tomto případě je prodávající povinen vystavit novou řádnou fakturu s novým 

datem splatnosti a kupující není do uplynutí nového data splatnosti v prodlení se splácením 

faktury. 

4.7 Splatnost řádně vystavené faktury se stanovuje na třicet (30) dní ode dne doručení faktury do 

sídla kupujícího. Závazek splatnosti je splněn okamžikem odeslání příslušné částky z účtu 

kupujícího na účet prodávajícího. 

4.8  Zálohové platby kupující neposkytuje. 

 

Článek V. 

Nebezpečí škody na předmětu plnění a nabytí vlastnického práva 

mailto:faktury@bohnice.cz


 

4 
Psychiatrická nemocnice Bohnice_Ústavní 91/7_181 02 Praha 8 - Bohnice 

Tel.: +420 284 016 111_Fax: +420 284 016 595_www.bohnice.cz 

Bankovní spojení: Česká národní banka. _16434081/0710_IČO: 00064220_DIČ: CZ00064220 

 

5.1 Nebezpečí škody na předmětu plnění a vlastnické právo k dodanému předmětu plnění přechází na 

kupujícího okamžikem převzetí předmětu plnění od prodávajícího v místě plnění a podepsáním 

dodacího listu. 

5.2 V souladu s dodacími listy bude kupující evidovat dodané vratné barely o obsahu 18,9 litru a také 

vrácené prázdné vratné barely. 

5.3 V případě ztráty nebo poškození vratného barelu o obsahu 18,9 litru na pitnou vodu v areálu 

kupujícího je kupující povinen uhradit prodávajícímu 128,- Kč + příslušné DPH. 

 

Článek VI. 

Záruka za jakost 
 

6.1 Prodávající garantuje, že předmět plnění si během záruční doby zachová své vlastnosti 

specifikované touto smlouvou a že v průběhu záruční doby bude způsobilé k plnění svého účelu.   

6.2 Prodávajíc í zaručuje, že použitím předmětu plnění nedojde k poškození zařízení objednatele. 

V opačném případě uhradí veškeré náklady spojené s opravou či výměnou poškozeného zařízení. 

6.3  Záruka za jakost počne běžet převzetím dodávky a potvrzením dodacího listu. 

6.4 Záruka se vztahuje na výrobní vady a na vady vzniklé při běžném používání zboží, nevztahuje na 

vady vzniklé v důsledku živelné události, zásahu vyšší moci, zásahu nepovolané osoby, na 

závady vzniklé úmyslným poškozením, neodbornou manipulací nebo nedodržením návodu k 

obsluze. 

 

Článek VII. 

Odpovědnost za vady, Reklamace 

 

7.1  Prodávající odpovídá za vady, které má dodávka v době její dodání, vady zjištěné v období mezi 

předáním dodávky kupujícímu a počátkem běhu záruční doby a vady zjištěné v záruční době. 

7.2   Zjištěné vady je kupující povinen oznámit prodávajícímu písemně bez zbytečného odkladu na 

elektronickou adresu CZ-poruchy: cz.servis@verygoodies.com současně na telefonní 

číslo: 800 167 167. 

7.3 V písemné reklamaci kupující uvede popis vady nebo informaci o tom, jak se vada projevuje. 

Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady dodáním nového plnění, není-li vada 

odstranitelná. 

7.4 Prodávající vybaví reklamaci do sedmi (7) pracovních dnů od přijetí písemné reklamace. 

7.5 V případě, že počet reklamovaných náplní barelů nebo vratných barelů o obsahu 18,9 litru 

s přírodní pramenitou pitnou vodou dosáhne 10 % z celkového množství dodaných barelů, bude 

kupující postupovat podle bodu 9.3 této smlouvy. 

 

Článek VIII. 

Další práva a povinnosti smluvních strach 

 

8.1 Smluvní strany si budou vzájemně poskytovat plnou součinnost při dodávce předmětu plnění. 

8.2 Prodávající předá při podpisu smlouvy vzorek (1 kus) vratného barelu o obsahu 18,9 litru 

s přírodní pramenitou pitnou vodou a vzorek výdejního stojanu (1 kus) dle specifikace uvedené 

mailto:cz.servis@verygoodies.com


 

5 
Psychiatrická nemocnice Bohnice_Ústavní 91/7_181 02 Praha 8 - Bohnice 

Tel.: +420 284 016 111_Fax: +420 284 016 595_www.bohnice.cz 

Bankovní spojení: Česká národní banka. _16434081/0710_IČO: 00064220_DIČ: CZ00064220 

 

v příloze č. 2 této smlouvy. Kupující tento vzorek po kontrole kvality dodávaného předmětu 

plnění předá prodávajícímu nejpozději do čtrnácti (14) dnů od provedení kontroly. 

 

Po ukončení platnosti smlouvy budou všechny vratné barely o obsahu 18,9 litru a všechny 

výdejní stojany prodávajícího vráceny. 

8.3 Případná změna výrobce přírodní pramenité pitné vody v průběhu trvání smlouvy je možná až po 

otestování této přírodní pramenité pitné vody a schválení kupujícím. 

8.4 Kupující si vyhrazuje právo kdykoliv během trvání doby smlouvy navštívit úpravnu/čerpací 

stanici přírodní pramenité pitné vody a stáčírnu kde je tato přírodní pramenitá pitná voda plněna 

do vratných barelů o obsahu 18,9 litru. 

8.5 Kupující se zavazuje umožnit přístup zaměstnancům prodávajícího do místa plnění za účelem 

plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. 

8.6  Prodávající je povinen dodržovat v areálu kupujícího veškeré zásady platné pro pohyb osob, 

vozidel a manipulaci s věcmi, jakož i respektovat zavedená bezpečnostní opatření. 

8.7 Prodávající zajistí zpětný odběr použitých a dále neupotřebitelných vratných barelů o obsahu 18,9 

litru minimálně jedenkráte (1x) během každého kalendářního měsíčně. 

 

Článek IX. 

Způsob ukončení smluvního vztahu 

9.1 Smlouva končí svojí platnost buď uplynutím času tj. uplynutím dvacetičtyř (24) měsíců od dne 

nabytí účinnosti smlouvy nebo vyčerpáním finančního limitu, který je uveden v článku IV., 

odst. 4.3 této smlouvy, dále výpovědí, nebo odstoupením od smlouvy nebo dohodou obou 

smluvních stran. 

9.2 Před uplynutím doby je možno smlouvu vypovědět písemnou výpovědí, pokud strany porušují 

ustanovení této smlouvy. Výpovědní doba činí jeden (1) měsíc a začne běžet od prvního dne 

měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

9.3 Od smlouvy může kupující odstoupit v případě, že na straně prodávajícího dojde k neplnění 

předmětu plnění v termínech a kvalitě dle příslušných ustanovení této smlouvy a pokud 

prodávající nesjedná nápravu, přestože bude objednavatelem na tuto skutečnost písemně 

upozorněn, lze odstoupit od smlouvy do třiceti (30) kalendářních dnů od doručení upozornění.  

9.4 Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho 

doručení druhé straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty 

nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní 

povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od 

smlouvy, zejména ujednání týkajících se volby práva, řešení sporů mezi smluvními stranami. 

 

Článek X. 

Společná ustanovení 

10.1 Pokud se stane nebo bude shledáno kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část neplatným, 

neúčinným nebo nevymahatelným, zůstávají všechna ostatní ustanovení této smlouvy platná, 

účinná a vymahatelná v největším možném rozsahu a smluvní strany se zavazují do deseti (10) 

pracovních dnů od písemné výzvy kterékoli smluvní strany nahradit takové neplatné, neúčinné 

nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením, které bude platné, účinné a vymahatelné a které 

bude v největším možném rozsahu odpovídat původnímu smyslu nahrazovaného ustanovení. 



 

6 
Psychiatrická nemocnice Bohnice_Ústavní 91/7_181 02 Praha 8 - Bohnice 

Tel.: +420 284 016 111_Fax: +420 284 016 595_www.bohnice.cz 

Bankovní spojení: Česká národní banka. _16434081/0710_IČO: 00064220_DIČ: CZ00064220 

 

10.2 Není-li touto smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze tuto smlouvu měnit, doplňovat a 

upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně číslovanými dodatky, 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné 

listině.  

10.3 Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně 

příslušnými orgány České republiky.  

10.4 Pohledávky vzniklé na základě této smlouvy, nebo v souvislosti s ní, není možné postoupit třetí 

straně bez předchozího souhlasu povinné smluvní strany.  

10.5  V souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění je 

prodávající povinen poskytnout kontrolním orgánům a kupujícímu veškerou potřebnou 

součinnost při výkonu finanční kontroly. 

10.6 Každá ze smluvních stran souhlasí, aby druhá smluvní strana za účelem sjednání a uzavření této 

smlouvy zpracovávala a uchovávala v písemné, listinné a elektronické podobě osobní údaje 

pověřených zaměstnanců, a prohlašují, že jejich zaměstnanci byli poučeni o svých právech 

v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů a že jde o zpracování pro účely oprávněných 

zájmů správce ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, a 

souvisejících českých právních předpisů. 

10.7 Za účelem zveřejnění této smlouvy uděluje prodávající souhlas na dobu neurčitou se 

zveřejněním svých osobních údajů v registru smluv a na profilu zadavatele. Smluvní strany 

nepovažují žádné ustanovení této smlouvy za obchodní tajemství.  

10.8 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v Informačním systému Registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

  Smluvní strany se dohodly, že kupující zajistí zveřejnění této smlouvy, včetně veškerých příloh 

a případných dodatků v Informačním systému Registru smluv, a to způsobem dle shora 

uvedeného předpisu. 

 

Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 

11.1 Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zejména příslušnými ustanoveními 

OZ.  

11.2 Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 2 „Specifikace předmětu plnění a příloha č. 5 Místa 

k instalaci výdejních stojanů. 

11.3 Kontaktní osoby prodávajícího a kupujícího ve věcech této smlouvy: 

- kupující: 
 

jméno: Josef Semerák, sklad MTZ, objednávky 

tel.:  

m:  

e-mail:   
 

- prodávající: 

jméno: Pavlína Kubínová  

pevný tel.:  

mobil:  

e-mail:  



 

7 
Psychiatrická nemocnice Bohnice_Ústavní 91/7_181 02 Praha 8 - Bohnice 

Tel.: +420 284 016 111_Fax: +420 284 016 595_www.bohnice.cz 

Bankovní spojení: Česká národní banka. _16434081/0710_IČO: 00064220_DIČ: CZ00064220 

 

s tím, že případnou změnu těchto osob jsou smluvní strany povinny si hlásit písemně (postačí 

elektronicky tedy e-mailem) předem na kontakty v tomto odstavci uvedené. 

11.4 Smlouva se vyhotovuje v počtu tří (3) stejnopisů s platností originálu, přičemž kupující obdrží 

dva (2) stejnopisy a prodávající jeden (l) stejnopis.  

11.5 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnou se stává 

dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. 

11.6 Smluvní strany prohlašují, že smlouva je uzavřena dle svobodné vůle smluvních stran, s plným 

porozuměním textu smlouvy i jejím důsledkům, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek. 
 

V Praze dne 26. května 2020 V Praze, dne  29. května 2020 

 

 

 

VERY GOODIES a.s. 

     Milan Duša                                                   MUDr. Martin Hollý, MBA  

         Člen správní rady                                                                           ředitel PNB 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 – Plná moc pro pana Milana Dušu 

Příloha č. 2 – Specifikace předmětu plnění. 

Příloha č. 5 – Místa k instalaci a provozu výdejních stojanů. 


